Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа

олимпийского резерва № 16   по художественной гимнастике»

П Р И К А З

  03.07.2023    №      29 -ОД

                                 г.Нижний Новгород

Об организации приема на обучение

     В целях организации приема на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам   на 2024спортивный год  и  проведении

индивидуального отбора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   состав приемной  комиссии по приему граждан (приложение № 1).

2. Утвердить   состав апелляционной комиссии по приему граждан

(приложение № 2).

3. Утвердить сроки  приема заявления и документов для обучения по

дополнительным общеобразовательным программам (приложение № 3).

4. Утвердить сроки и место проведения индивидуального отбора поступающих

(приложение № 4).

5.   Утвердить форму заявления  на обучение по дополнительной

образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта

«художественная гимнастика» (приложение № 5).

6. Утвердить форму заявления  на обучение по дополнительной

общеразвивающей программе  «Спортивно-оздоровительная» (приложение № 6).

7. Утвердить количество вакантных мест для приема граждан   (приложение

№7).

8. Утвердить список документов при подаче заявления (приложение № 8).

9. Утвердить локальный нормативный акт «Правила подачи и рассмотрения

апелляций по процедуре и (или) результатам индивидуального отбора

поступающих» (приложение № 9).

10. Утвердить сроки зачисления поступающих   с 02  октября по 06 октября

2023 года.

Директор                                                                                       С.А.Володеева

Приложение №1

к приказу Об организации приема на обучение

Состав приемной  комиссии по приему граждан

Председатель комиссии:  Володеев А.Г.-заместитель директора по спортивно-

массовой  работе

Секретарь комиссии: Сухановская А.В. – инструктор-методист

Члены комиссии: Горохова Е.И. – тренер-преподаватель

 Корнеева О.Ю.- тренер-преподаватель

 Кирнус Л.Н. – тренер-преподаватель

Приложение №2

к приказу Об организации приема на обучение

Состав апелляционной комиссии по   приему граждан

Председатель комиссии:  Володеева С.А. – директор

Члены комиссии: Тишина Н.Б.           – тренер-преподаватель

  Абраменкова Е.Л. – тренер-преподаватель

Приложение №3

к приказу Об организации приема на обучение

Сроки приема заявления и документов

Сроки  приема заявления и документов: с  21  августа по  12 сентября 2023 года .

Заявление и документы подаются одним из следующих способов:

- лично в ГБОУ ДО СШОР № 16  по адресу: г. Нижний Новгород , ул.Ульянова, 12,

2 этаж  (вход во двор через арку, домофон  № 1) с 12.00 до 16.00 часов;

-через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

- в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в

электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением

машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты

ГБОУ ДО СШОР № 16 или электронной информационной системы ГБОУ ДО

СШОР № 16, в том числе с использованием функционала сайта ГБОУ ДО СШОР №

16, или иным способом с использованием информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Приложение №4

к приказу Об организации приема на обучение

Сроки и место проведения индивидуального отбора поступающих

- на обучение по дополнительной  общеразвивающей программе  «Спортивно-

оздоровительная»

по адресу: Нижний  Новгород, ул. Ульянова,12

1 этаж, спортивный зал

 21 сентября (четверг) 2023 года

18.00

- на обучение  по дополнительной образовательной программе спортивной

подготовки по виду спорта «художественная гимнастика»

по адресу: Нижний  Новгород, ул. Славянская,35

МАОУ «Школа № 19»,  спортивный зал

 25 сентября (понедельник) 2023 года

18.00

Приложение №5

к приказу Об организации приема  на обучение

Директору

ГБОУ  ДО СШОР № 16

Володеевой С.А.

от______________________
проживающего ___________________________________

паспорт серия ________ номер______________

дата выдачи _____________

кем выдан ________________ ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Прошу принять   в ГБОУ ДО   СШОР № 16      на обучение  по дополнительной образовательной

программе спортивной подготовки по виду спорта «художественная гимнастика»     мою дочь

Фамилия

         Имя

Отчество

Дата и место рождения

                                           Школа №

                    Гражданство

Свидетельство о рождении, паспорт                                              Дата выдачи

Спортивный разряд, спортивное звание                                     Предыдущее место занятий

ФИО первого тренера

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

ФИО матери

Место работы, телефон

ФИО отца

Место работы, телефон

Адрес места жительства ,места пребывания  или фактического проживания: 603

    Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего  ребенка любым не

запрещенным законом способом (часть 1  статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»,
   Ознакомлен(-на) : с Уставом ГБОУ  ДО СШОР № 16,  сведениями о дате представления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся.

__________________________      ________________________   ________________
(дата   )                                                                                                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

Согласен (-на) на  проведение процедуры индивидуального отбора поступающего..

_________________________      ________________________   _________________
     (дата )                                                                                                          (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Приложение №6

к приказу Об организации приема на обучение

Директору

ГБОУ  ДО СШОР № 16

Володеевой С.А.

от______________________
проживающего ___________________________________

паспорт серия ________ номер______________

дата выдачи _____________

кем выдан ________________ ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Прошу принять   в ГБОУ ДО   СШОР № 16      на обучение  по дополнительной   общеразвивающей

программе «Спортивно-оздоровительная»     мою дочь

Фамилия

         Имя

Отчество

Дата и место рождения

                                           ДС /Школа №

                    Гражданство

Свидетельство о рождении                                                           Дата выдачи

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

ФИО матери

Место работы, телефон

ФИО отца

Место работы, телефон

Адрес места жительства ,места пребывания  или фактического проживания: 603

    Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего  ребенка любым не

запрещенным законом способом (часть 1  статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»,
   Ознакомлен(-на) : с Уставом ГБОУ  ДО СШОР № 16,  сведениями о дате представления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся.

__________________________      ________________________   ________________
(дата   )                                                                                                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

Согласен (-на) на  проведение процедуры индивидуального отбора поступающего.

_________________________      ________________________   _________________
     (дата )                                                                                                          (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Приложение №7

к приказу Об организации приема на обучение

Количество вакантных мест для приема поступающих на обучение

по дополнительным общеобразовательным программам

Количество бюджетных мест

 221

Количество вакантных мест

на спортивно-оздоровительный этап

20

Количество вакантных мест

на этап начальной подготовки

6

Количество вакантных мест

на учебно-тренировочный  этап

-

Количество вакантных мест

на   этап совершенствования спортивного мастерства

4

Количество вакантных мест

на   этап высшего спортивного мастерства

1

Приема поступающих сверх установленного государственного задания на

оказание государственных услуг на платной основе нет.

Приложение №8

к приказу Об организации приема  на обучение

Список документов при подаче заявления

1. Копия документа, удостоверяющего личность поступающего, или копия

свидетельства о рождении.

2. Копия документа, удостоверяющая личность родителя (законного

представителя) несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа,

подтверждающего родство, установление опеки или попечительства.

3. Медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной

подготовки, заниматься физической культурой и спортом (по форме утвержденной

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020

года №1144 н (с изменениями).

4. Цветные фотографии поступающего в количестве 2 (две) штуки,

размером 30  х 40 мм.

5. Копия страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования.

6. Копия приказа о присвоении спортивного разряда, спортивного звания

(при наличии).

Приложение №9

к приказу Об организации приема  на обучение

Правила подачи и рассмотрения апелляций по процедуре и (или) результатам

индивидуального отбора поступающих

1. Совершеннолетние поступающие, а также законные представители

несовершеннолетних поступающих на обучение в ГБОУ ДО  СШОР № 16  вправе

подать письменную апелляцию по процедуре проведения индивидуального отбора

(далее - апелляция) в апелляционную комиссию не позднее следующего рабочего

дня после объявления результатов индивидуального отбора.

2. Апелляция рассматривается не позднее одного рабочего дня со дня ее

подачи на заседании апелляционной комиссии, на которое приглашаются

поступающие либо законные представители несовершеннолетних поступающих,

подавшие апелляцию.

3. Для рассмотрения апелляции секретарь приемной комиссии направляет

в апелляционную комиссию протоколы заседания приемной комиссии, результаты

индивидуального отбора.

4. Апелляционная комиссия принимает решение о целесообразности или

нецелесообразности повторного проведения индивидуального отбора в отношении

поступающего. Данное решение принимается большинством голосов членов

апелляционной комиссии, участвующих в заседании, при обязательном присутствии

председателя апелляционной комиссии и оформляется протоколом.

При равном числе голосов председатель апелляционной комиссии обладает

правом решающего голоса.

5. Решение апелляционной комиссии доводится до сведения подавшего

апелляцию поступающего или законных представителей несовершеннолетнего

поступающего, подавших апелляцию, под роспись в течение одного рабочего дня с

момента принятия решения.

6. Повторное проведение индивидуального отбора проводится в течение

трех рабочих дней со дня принятия решения о целесообразности такого отбора в

присутствии не менее чем двух членов апелляционной комиссии.

7. Подача апелляции по процедуре проведения повторного

индивидуального отбора не допускается.